ドレンセパレーター設置のガイドライン ▶▶▶
Step
1
減
圧
弁
1
1 ドレンセパレーター

セレクション
水道法基準適合品の主な特長や仕様をご紹介します。戸
別給水用減圧弁の種類と型式の見方についてご紹介し
ます。
サイジング
本編をご確認ください。
ご使用に際しての注意事項
戸別給水用減圧弁の設置方法や水圧検査方法をご確認
ください。
（戸別給水設備製品）
1 -117
ドレンセパレーターとは…？
減
圧
弁
1
1 ドレンセパレーター
サイクロン方式
遠心分離により気体中のドレンが
分離します。
ノズル
バッフル
ドレン排出口
サイクロン流を発生させ、更に
乾燥した気体を取出します。
ドレンをバッフルと衝突させる
事により、ドレンのみをドレン排
出口に導きます。
遠心力により壁面に
寄せられたドレン
クリーンで乾燥した流体
（蒸気・空気）
流体（蒸気・空気）
ドレンセパレーターの構造と原理 ▶▶▶
Step
0
減
圧
弁
1
1 -114
ドレンセパレーター設置のガイドライン ▶▶▶
Step
1
減
圧
弁
1
1 ドレンセパレーター
１.サイクロン方式のためドレン分離効率が高い。
２.圧力損失は極めて少ない。
３.作動部分がない為故障の心配がありません。
※1 150Aは第2種圧力容器受検品となります。
※2 JIS10K FF、JIS10K RFフランジは1.0MPaとなります。
DS-1,2
蒸気及び空気配管中のドレンは、熱効率の低下、
ウォーターハンマーの原因、装置・バルブ・パイ
プの腐食等、障害を起こします。
DS-1型、DS-2型ドレンセパレーターは、蒸気及
び空気を通路形状によって発生する遠心力を利
用して、効率よくドレンを分離できます。通常は、
蒸気・圧搾空気システムとも、配管サイズと同サ
イズのセパレーターをご使用ください。
15～50A
JIS Rc
2
JIS 10・20K FFフランジ JIS 10K FFフランジ
JIS 10・20K RFフランジ
蒸気・空気
1.8MPa※2〔空気の場合は1.0MPa〕未満2.0MPa※2〔空気の場合は1.0MPa〕未満